Formulaire type de déclaration des programmes de rachats

Ce formulaire constitue I'annexe 3 de l'instruction AMF n°2005-06 relative aux modalités de déclaration des programmes de rachat

des actions propres et des opérations de stabilisation

Dénomination sociale de I'émetteur :  |ESKER SA |

Nature des titres (nom du titre + caractéristiques : ADP, CCl...) |ESKER Date de début du programme

01/07/2016

TABLEAU DE DECLARATION MENSUELLE DES OPERATIONS REALISEES
PAR UN EMETTEUR SUR SES PROPRES TITRES

Opérations du mois de :  faout |

I. INFORMATIONS CUMULEES

Capital autodétenu de maniére directe et indirecte a la date du descriptif (en titres + en pourcentage) : | 5367486 |
Solde au 30/06/2016, date de la derniére déclaration : | 189 131/3,52% |
Nombre de titres achetés dans le mois : 7 605
Nombre de titres vendus dans le mois : 9178

Nombre de titres transférés (1) dans le mois
Nombre de titres annulés dans le mois :
Rachat auprés de personnes détenant plus de 10% du capital ou des dirigeants au cours du mois

(1) Exercice d'options attribuées aux salariés, de titres de créances donnant acces au capital...



[I. OPERATIONS REALISEES AU COMPTANT (1)

(1) A l'exclusion d'opérations réalisées a I'exercice ou a I'échéance de produits dérivés pour lesquelles I'information doit étre donnée

suivant
Date de Dont nombre de titres Cours de la
. Nom de Achat / Vente / [Nombre dejachetés/vendus dans le )
transaction],. L e . , transaction Montant
» I'intermédiaire] Transfert (2) | titres (3) | cadre d'un contrat de
jilmm/aaaa 4)

liquidité

TTETITE 08 TODeTS

on-ae transrert (ex

(3) Préciser s'il s'agit d'une transaction de bloc
(4) Si de nombreuses transactions sont réalisées dans la méme journée a des cours différents, indiquer, outre le cours moyen, le col
cours le plus bas

ercice qoption

attrinuees aux salaries, de

res de creances donnantacces au ¢

01/08/2016
01/08/2016
01/08/2016
02/08/2016
02/08/2016
02/08/2016
03/08/2016
03/08/2016
03/08/2016
03/08/2016
03/08/2016
04/08/2016
04/08/2016
04/08/2016
04/08/2016
04/08/2016
04/08/2016
04/08/2016
04/08/2016
05/08/2016
05/08/2016
05/08/2016
05/08/2016
05/08/2016
05/08/2016
08/08/2016
08/08/2016
08/08/2016
09/08/2016
09/08/2016
09/08/2016
09/08/2016
09/08/2016
09/08/2016
09/08/2016
10/08/2016
10/08/2016
10/08/2016
10/08/2016
10/08/2016
10/08/2016
10/08/2016
10/08/2016
11/08/2016
11/08/2016
11/08/2016
11/08/2016
11/08/2016
12/08/2016
12/08/2016
12/08/2016
12/08/2016
12/08/2016
12/08/2016
12/08/2016
12/08/2016
12/08/2016
15/08/2016
15/08/2016
15/08/2016
15/08/2016

Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc

Portzamparc

Achat comptant
Achat comptant
Vente comptant
Achat comptant
Achat comptant
Vente comptant
Achat comptant
Achat comptant
Achat comptant
Vente comptant
Vente comptant
Achat comptant
Achat comptant
Achat comptant
Achat comptant
Vente comptant
Vente comptant
Vente comptant
Vente comptant
Achat comptant
Achat comptant
Achat comptant
Vente comptant
Vente comptant
Vente comptant
Achat comptant
Achat comptant
Vente comptant
Achat comptant
Achat comptant
Achat comptant
Achat comptant
Achat comptant
Achat comptant
Achat comptant
Achat comptant
Achat comptant
Achat comptant
Achat comptant
Achat comptant
Achat comptant
Achat comptant
Vente comptant
Achat comptant
Achat comptant
Achat comptant
Achat comptant
Achat comptant
Achat comptant
Achat comptant
Achat comptant
Achat comptant
Achat comptant
Achat comptant
Vente comptant
Vente comptant
Vente comptant
Achat comptant
Achat comptant
Vente comptant
Vente comptant

100
200
100
100
100
100
1
200
100
1
87
1
100
73
54
1
100
100
95
1
100
32
101
300
100
1
100
1
58
100
100
100
31
100
100
101
100
100
100
100
50
100
1
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
93
100

100

100
200
100
100
100
100
1
200
100
1
87
1
100
73
54
1
100
100
95
1
100
32
101
300
100
1
100
1
58
100
100
100
31
100
100
101
100
100
100
100
50
100
1
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
93
100
100

-36,15
-36,085
36,35
-36
-36
36,1
-36
-35,85
-35,6912
36
35,9
-35,68
-35,8
-35,6
-35,7
35,68
35,7
35,8
35,9
-36
-36
-35,9
36,0990099
36
36,1
-36
-35,9
36
-35,9
-35,8
-35,7
-35,6
-35,54774194
-35,5
-35,5
-35,40108911
-35,3
-35,2
-35,2
-35,1
-35
-35
35,51
-34,8
-34,8
-34,7
-34,5996
-34,58
-34,5
-34,4
-34,3
-34,2
-34,1
-34
34,6
34,2
34,3
-34,1
-34
34,2
34,2

-3615
-7217
3635
-3600
-3600
3610
-36
-7170
-3569,12
36
3123,3
-35,68
-3580
-2598,8
-1927,8
35,68
3570
3580
3410,5
-36
-3600
-1148,8
3646
10800
3610
-36
-3590
36
-2082,2
-3580
-3570
-3560
-1101,98
-3550
-3550
-3575,51
-3530
-3520
-3520
-3510
-1750
-3500
35,51
-3480
-3480
-3470
-3459,96
-3458
-3450
-3440
-3430
-3420
-3410
-3400
3460
3420
3430
-3410
-3162
3420
3420




15/08/2016
15/08/2016
15/08/2016
16/08/2016
16/08/2016
16/08/2016
16/08/2016
16/08/2016
16/08/2016
16/08/2016
16/08/2016
16/08/2016
17/08/2016
17/08/2016
17/08/2016
17/08/2016
17/08/2016
17/08/2016
17/08/2016
17/08/2016
18/08/2016
18/08/2016
18/08/2016
18/08/2016
19/08/2016
19/08/2016
19/08/2016
19/08/2016
19/08/2016
19/08/2016
19/08/2016
19/08/2016
19/08/2016
19/08/2016
19/08/2016
19/08/2016
19/08/2016
19/08/2016
19/08/2016
22/08/2016
22/08/2016
22/08/2016
22/08/2016
23/08/2016
23/08/2016
23/08/2016
23/08/2016
23/08/2016
23/08/2016
23/08/2016
23/08/2016
23/08/2016
23/08/2016
23/08/2016
23/08/2016
23/08/2016
23/08/2016
23/08/2016
24/08/2016
24/08/2016
24/08/2016
24/08/2016
24/08/2016
24/08/2016
24/08/2016
24/08/2016
24/08/2016
25/08/2016
25/08/2016
25/08/2016
25/08/2016
26/08/2016
26/08/2016
26/08/2016
29/08/2016
29/08/2016

Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc

Vente comptant
Vente comptant
Vente comptant
Achat comptant
Achat comptant
Achat comptant
Achat comptant
Vente comptant
Vente comptant
Vente comptant
Vente comptant
Vente comptant
Achat comptant
Achat comptant
Achat comptant
Vente comptant
Vente comptant
Vente comptant
Vente comptant
Vente comptant
Achat comptant
Achat comptant
Vente comptant
Vente comptant
Achat comptant
Vente comptant
Vente comptant
Vente comptant
Vente comptant
Vente comptant
Vente comptant
Vente comptant
Vente comptant
Vente comptant
Vente comptant
Vente comptant
Vente comptant
Vente comptant
Vente comptant
Achat comptant
Achat comptant
Vente comptant
Vente comptant
Achat comptant
Achat comptant
Achat comptant
Achat comptant
Achat comptant
Achat comptant
Vente comptant
Vente comptant
Vente comptant
Vente comptant
Vente comptant
Vente comptant
Vente comptant
Vente comptant
Vente comptant
Achat comptant
Achat comptant
Achat comptant
Achat comptant
Achat comptant
Achat comptant
Vente comptant
Vente comptant
Vente comptant
Achat comptant
Achat comptant
Vente comptant
Vente comptant
Achat comptant
Vente comptant
Vente comptant
Achat comptant
Achat comptant

100
3000
84

100
100

77
101
100
100
100

26

100
100

100
100
100

100
100
100

24

100
100
100
100
100
200
100
100
100
100
100
100

91

51

100

100
100
500
20
88

100
100

85
100
100
100
100

79

100
100
100
100

53

100
100
100
100
50
90

100
300
100

100
3000
84

100
100

77
101
100
100
100

26

100
100

100
100
100

100
100
100

24

100
100
100
100
100
200
100
100
100
100
100
100

91

51

100

100
100
500
20
88

100
100

85
100
100
100
100

79

100
100
100
100

53

100
100
100
100
50
90

100
300
100

34,1
34,19
34,3
34,1
-34,1
-34
-33,9
34,1990099
34

34
34,155
34,2
-34,2
-34,2
-34,1
34,2
34,2
34,3
34,4
34,5
-34,6
-34,4941
34,6
34,7
34,7
34,7
34,7
34,7
34,8
34,9
35
35,15
35,01
35,1
35,2
35,3
35,4
35,504
35,6
-35,5
-35,6
35,6
35,7
-35,51
-35,4
-34,8
-35,1
-35
34,7
35,51
34,8
34,9
35
35,1
35,2
35,3
35,4
35,5
-35,21
-35,3
-35,2
-35,3
-35,2
-35,2
35,21
35,3
35,4
-35,22
-35,15
35,25
35,4
-35,06
35,06
35,2
34,8
-35

3410
102570
2881,2
-34,1
-3410
-3400
-2610,3
3454,1
3400
3400
3415,5
889,2
-34,2
-3420
-3410
34,2
3420
3430
3440
138
-3460
-3449,41
3460
832,8
-34,7
34,7
3470
3470
3480
3490
3500
7030
3501
3510
3520
3530
3540
3550,4
3239,6
-1810,5
-35,6
35,6
3570
-35,51
-3540
-3480
-17550
-700
-3053,6
35,51
3480
3490
2975
3510
3520
3530
3540
2804,5
-35,21
-3530
-3520
-3530
-3520
-1865,6
35,21
3530
3540
-3522
-3515
1762,5
3186
-35,06
35,06
3520
-10440
-3500



29/08/2016
29/08/2016
29/08/2016
29/08/2016
30/08/2016
30/08/2016
30/08/2016
30/08/2016
30/08/2016
30/08/2016
30/08/2016
30/08/2016
31/08/2016
31/08/2016
31/08/2016
31/08/2016
31/08/2016
31/08/2016

Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc
Portzamparc

Vente comptant
Vente comptant
Vente comptant
Vente comptant
Achat comptant
Achat comptant
Achat comptant
Achat comptant
Vente comptant
Vente comptant
Vente comptant
Vente comptant
Achat comptant
Achat comptant
Achat comptant
Vente comptant
Vente comptant
Vente comptant

100
100
100
100
100
228
400
200
100
100
100

18
101
100

84

100
32

100
100
100
100
100
228
400
200
100
100
100

18
101
100

84

100
32

351

35,2

35,3

35,405

-35,5
-35,10807018
-35,125
-35,25

35,6

35,7

35,8

35,9
-35,50059406
-35,5

-354

35,56

35,6

35,6

3510
3520
3530
3540,5
-3550
-8004,64
-14050
-7050
3560
3570
3580
646,2
-3585,56
-3550
-2973,6
35,56
3560
1139,2
































































































dans le tableau

Commentaires

Jars le plus haut et le







































































































Ill. OPERATIONS REALISEES A L'EXERCICE OU A L'ECHEANCE DE PRODUITS DERIVES

Date de Nombre Opération Marché organisé
. Nom de Achat / Cours de la p' . 9 .
transaction|,.. L de . Montant dérivée / Commentaires
» l'intermédiaire| Vente . transaction . a
jilmm/aaaa titres sous-jacente (1) gréagré

(1) Préciser s'il s'agit de I'exercice de [Nbre] d'options d'achat acquises le [date] ou du débouclage d'une opération a terme dont les caractéristiques
sont a préciser




IV. OPERATIONS SUR PRODUITS DERIVES CONCLUES AU COURS DU MOIS (NON EXERCEES)

Nombr . )
Date de Achat CIlaC Options . Marché
. Nom de de ; s, Prix . . .
transaction | ... L / . d'achat /|Echéance] ,, . |Prime|organisé /|Commentaires
" I'intermédiaire titres d'exercice Ca o
jj/mm/aaaa Vente 1) Terme gréagreé
(1) Préciser la quotité (nombre de titres sous-jacents par dérivé).




V. POSITION OUVERTE SUR PRODUITS DERIVES

Date de Nombre . .
. Nom de Achat Options . Marché
transactio | ,,. L de \ : Prix . . .
I'intermédiair / . d'achat /|Echéance] ., . |Primejorganisé /J]Commentaires
n titres d'exercice R,
. e Vente Terme gréagre
ji/mm/aaaa (1)

(1) Préciser la quotité (nombre

de titres sous-jacen

ts par dérivé).




